. KW03 Menu-Wochenplan vom 17.01.2022 - 21.01.2022 wow MentGanng.de M&gf‘b
Montag, 17.01.2022 Dienstag, 18.01.2022 Mittwoch, 19.01.2022 Donnerstag, 20.01.2022 Freitag, 21.01.2022

A Veg. Erbsensuppe 10,16
(Sellerie,Karotte,Lauch) mit
Vollkorn-Brétchen 10,19,21
Karamellpudding (Fett- und Zuckerreduziert)
10

A

Backfisch (Seelachsfilet) 9,14,17,19 mit
Remoulade 9,10 (fettreduziert) dazu
Broccoli
Kartoffelpiiree 10 und

Erdbeerjoghurt (Fett- und Zuckerreduziert) 10

B Gebratenes Hahnchenbrustfilet mit
KéasesoBe 10,16 dazu
Hérnchennudeln 9,19 und
Kohlrabistreifen
Vanillepudding 10

A

Huhnerfrikassee in BechamelsoBe 10,16,19
dazu
Curryreis 16,17
Méhren-Apfel-Rohkost
Friichtequark 1o

Veg. Kéttbullar ¢ mit
Remoulade 9,10 dazu
Kartoffelpliree 10 und
Broccoli
Erdbeerjoghurt 10

"4%

A Alaska-Seelachs-Filet 10,14,17,19 mit
SenfsoBe 16,17 dazu
Eierspétzle 9,19 und
frischer Mixsalat mit
Essig-Ol-Dressing 17
frisches Obst

veg. Paprikaschote mit Kase Uiberbacken
10,16,17,19 iN
BechamelsoBe 10,16,19 dazu
Curryreis 16,17 und
Rotkohlsalat 16
Frichtequark 1o

C Hahnchenschnltzel 9,15,17,19 Mit
KasesoBe 10,16 dazu
Hérnchennudeln 9,19 und
frischer Mixsalat mit
Joghurt-Dressing 9,10,16
Vamllepuddlng 10

C

Fischstabchen 14,19 mit
TomatensoBe dazu
KartoffelpUree 10
Grillgemise 16
frisches Obst

D

Erbsensuppe mit Geflligelkléschen 10,16 dazu
Steinofenbrétchen 19,21
Vanillepudding 10

D

Knusper-Dino (vegetarisch) o,18,19,20 mit
Remoulade 9,10 dazu
Kartoffelplree 10 und

Broccoli
Erdbeerjoghurt 10

Cake

Vollkorn-Nudelauflauf mit
TomatensoBe 10,16,17,19 und
Rohkoststicks (Karotte,Gurke,Paprika)
frisches Obst

B Kalbsfleischbéllchen g,16,19 in
SenfsoBe 16,17 dazu
Eierspétzle 9,19 und
frischer Mixsalat
Essig-Ol-Dressing 17
frisches,Obst

H&hnchenschnitzel 9,15,17,19 mit
BratensofB3e dazu
Kartoffel-Kroketten 10 und
Méhren-Apfel-Rohkost
Frichtequark 1o

Gemlse-Knusperbagel 16,19 mit
BechamelsoBe 10,16,19 dazu
Curryreis 16,17
Mdhren-Apfel-Rohkost
frisches Obst

Hornchennudeln 9,19 mit
KésesoBe 10,16 dazu
Kohlrabistreifen
Vanillepudding 10

Geflugelbéllchen ¢,10,17,19 mit
Remoulade 9,10 dazu
Kartoffelplree 10 und

Broccoli
Erdbeerjoghurt 10

Kaiserschmarrn g,10,19 mit
Vanille-Apfelkompott 10

C Rucola-SiiBkartoffel-Schnitte 19,21 mit
SenfsoBe 16,17 dazu
Salzkartoffeln und
frischer Mixsalat mit
Essig-Ol-Dressing 17
frisches Obst

C

Vegetarische Bolognese 15,16,21 mit
Vollkorn-Spaghetti 19 dazu
Rohkoststicks
frisches Obst

D Falafel-Kichererbsenballchen 19 mit
Tzatziki 10 dazu
Eierspétzle 9,19 und
frischer Mixsalat mit
Essig-Ol-Dressing 17
Heidelbeerjoghurt 10

fruchtige Tomatensuppe mit
Geflligelkléschen g,10,16 dazu
Steinofenbrétchen 19,21
Frichtequark 1o

Vollkorn-Spaghetti 19 mit
TomatensoBe
Rohkoststicks

Schokopudding 10

Rindercevapcici g, 15 mit
SenfsoBe 16,17
Eierspétzle 9,19 und
frischer Mixsalat
Essig-Ol-Dressing 17
frisches Obst

E

Bolognese mit Rinderhackfleisch 16 dazu
Vollkorn-Spaghetti 19 und
Rohkoststicks
Schokopudding 10

Wir kochen ohne deklarlerpfhchtlge Zusatzstoffe. Kennzeichnung von allergenen Zutaten: (9) Ei; (10) Milch; (14) Fischerzeugnisse; (15) Sojaerzeugnisse; (16) Sellerieerzeugnisse; (17) Senf
Anderungen vorbehalten! Bitte entnehmen Sie die vollstdndigen Allergene unserer gesonderten Liste. Sollten Sie diese nicht besitzen, fragen Sie diese bei uns an.

‘erzeugnisse; (18) Sesamerzeugnisse; (19) Weizen; (20) Rogge; (21) Gerste | Alle Angaben ohneGewéhr.

Die Mendlinie mit dem DGE-Logo @ entspricht dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas" sowie dem "DGE-Qualitédtsstandard fiir die Verpflegung in Schulen" und wurde von der Deutschen Gesellschaft fir Erndhrung e.V. (DGE) zertifiziert.

@ = Vegetarisch.
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